(a) Conf. SAECHSISCHE. MERCKWVRDIGKEITEN, p. 542.

(b) FRIDER. RVDOLPHI Gotth. Diplom. P. I. c. 8. §. 25. p. 54.

(c) WILH. ERN. TENTZELIVS. Erneft. Medall. Cabinet p. 348.

(C) Conf. SAECHSISCHE. WERCKW. p. 547. seq. not. i.

(d) SAL. GESNERVS Orat Funeris, ILLVSTRISSIMO. CELSIS. PRINCIP. DN. FRID.,
WILHELMO. Ao. 1602. habita p. 41.

cadat, qui teste Christophoro Henrico Loebro (e), nunquam sine grati animi testificatione ob relictum pauperibus nostris discipulis legatum a nobis nominando, perstanti ELE CTORI, num Caluiniano dogmati essent addicti, cauterata fronte ac conscientia respondere haud veriti, scilicet in eternum DEI faciem non conspecturos esse, si vila ex parte Caluinianas opiniones fouant, aut a Lutheri doctrina vel latum vnguem diuotum faciant, fictis delationibus Eum intinguerant lechue dignissima sunt, que ex Curriculo vitae Duciis IOANNIS idem adducit Loeberus(f): Obwohl der Durchlauchtigste, Hochgebahrne Fürst und Herr, Herr Augustus etc. in tragender Vormundenschaft nicht allein seine beyde Pfleg-Söhne und Vettern, mit väterlichen Treuen gemeinet, sondern auch gegen Kirchen und Schulen kein biß Herrschaft habe. Wie dann in folgender Zeit das Werk den Meister und diejenen Fürsten seine Händel nach den Worten Synuchs 10. gelobet. So sind ihre Charaktere. Gnaden damals von ethiken wirthschaften Leuten angeführt, und wieder unfehlige Leute verbotzt werden. Vincent ergo tandem bona causa; recubabant ante munieribus suis expulsi; retinebatur Barthol. Gernhardus, probos et suspicione vacuos praecoptores impubes recipiebant PRINCIPES, ex quibus IOANNES quantu fas fecerit, vel hoc, quod suadentibus quibusdam DREDFAE, ut exueret magistros, respondebit, argumento est: Monentibus enim nonnullis ut praecoptores dimitteret, aliam vitam et mores iam aulam postulare: id se facturum negavit et eorum opera fibi quotidie opus esse respondit, Heidero teste.(g) Longius haec arguit, atque a meo scribente proposito tantum non aliena videri possent, nisi inter omnes constaret, quang arte cum sacra res litteraria sit copulata; praefertur cum etiam Altenburgum nostrum eius vicinitudinis nec in Ecclesia, nec in ipsa schola expers manifile videatur, qua de re improfero, si DEO vifum fuerit, in necensendis scholae Ephoris et magistris agenti erit locus. Redeo iam ad Ippos FRATRES PRINCIPES. DIVI. IOANNIS GVILIELMI virtutum ac regionum heredes filios, Eorum in rem nostram scholasticam meritorum memoriam renouatur. FRIDERICI GVILIELMI in bonas artes earum que professiores indulgentiam vniuersitate laudat Gernerus(h): Eorum qui in scholis et Ecclesiis docent tenuora spiffendo amplus. De IOANNE non tantum Mullerus (i) sed etiam Abrahamus Langius DVL. PRINCIPIS a Concionibus aulae, in sermone funebri (k). haec testatur: Da I. F. G. noch zu Altenburg Hoff hielten, und berichtet wurden, daß die Praecoptores in den Schulen dafelbst geringe Befehlung hetzen, haben I. F. G. zuvölligst Gilden der Schuler geschenkt und verordnet, daß man es austerben, und den Zins den Schuldienern zu einer Zulage geben solte. Eben dergleichen haben I. F. G. auch bey der Schulen zu Weimar gehalten. Quam insignem munificentiam Heiderus (l) eleganti quadam παροντι λεi ornat: Non tam dicam, quia munificentia Princeps noster ludos litterarios Altenburgi et Vinarias amplificavit et auxerit, ut laboribus illis, qui in scholis longe quam in pistrinis et latomis duriores sunt, bonifiora spiffendia soluerentur. Idem in aliis facturis erat locis, nisi tempore exclusi fuisset. Videntur enim, in pleisque scholariis, misericordis illis ac pallidis et macilentiis collegiis vix cynicam mercedem pendit, et eam insuper maligne qua nimmos, qua arida, qua liquida praeberit, ne sine floracibz et verboran contumelia, non quidem bonus a viris, quo oratione mea non perfringo: sed ab aquis illis personatis, qui sacra ferentes, se quoque cum illis adorari existimant.